ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 8 октября 2025 г. № 302

г. МАХАЧКАЛА

О переименованиигосударственногобюджетногоучреждения

«Азербайджанскийгосударственныйдраматическийтеатр»

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

1. Переименовать государственное бюджетное учреждение

«Азербайджанский государственный драматический театр»

в государственное бюджетное учреждение Республики Дагестан

«Азербайджанский государственный музыкально-драматический театр».

2. Министерству культуры Республики Дагестан обеспечить

исполнение мероприятий, необходимых для реализации

пункта 1 настоящего постановления.

3. Внести в приложение № 1 к постановлению Правительства

Республики Дагестан от 20 июня 2005 г. № 106 «О подведомственности

государственных унитарных предприятий, государственных учреждений

и организаций министерствам, ведомствам Республики Дагестан»

(Собрание законодательства Республики Дагестан, 2005, № 6, ст. 454;
Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru),
2016, 26 апреля, № 0500201604260002; 15 июля, № 0500201607150003;
23 ноября, № 0500201611230005; 2017, 18 апреля, № 0500201704180007;
интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ru), 2020, 16 ноября, № 05002006259; 2021, 26 марта,

№ 05002006926; 29 марта, № 05002006941; 2022,25 ноября,№ 05002010066)
изменение, заменив в подразделе «Учреждения» раздела «Министерство

культуры РД» позицию:

«ГБУ «Азербайджанский государственный драматический г. Дербент»

театр»

позицией следующего содержания:

«ГБУ РД «Азербайджанский государственный музыкально- г. Дербент»,

драматический театр»

^уДТЕЛбС;^

звoдc^e^
менно исполняющий обязанности

Председателя Правительства

Республики Дагестан Р. Алиев